1

证券代码：603055          证券简称：台华新材       公告编号：2020-009

浙江台华新材料股份有限公司

关于全资子公司拟参与竞拍土地使用权暨对外投资

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：创新研发中心项目

 投资金额：不低于 2.8亿元（含购买土地使用权的金额）

 特别风险提示：本次购买土地的使用权，需通过竞买方式购买，存在竞

买结果不确定的风险。对外投资存在一定的市场风险和经营管理风险。

一、对外投资概述

（一）为满足建立创新研发中心的经营场所用地需求，公司全资子公司台华

实业（上海）有限公司（以下简称“台华实业”）拟在上海市闵行区参与竞拍“闵

行区研发产业-13地块”土地使用权，并拟与上海市闵行区规划和自然资源局签

订《上海市国有建设用地使用权出让合同（研发总部产业项目类）》。该地块总

面积 10185.80 平方米，出让起价 3,836 万元，项目预计总投资 2.8 亿元（包括

本宗地块的土地出让款）。

（二）2020年 3 月 20日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过

了《关于全资子公司拟参与竞拍土地使用权暨对外投资的议案》，根据《公司章

程》相关规定，本次对外投资无需提交公司股东大会审议。

（三）本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资协议主体的基本情况

2

本次拟参与竞拍的土地使用权的出让方是上海市闵行区规划和自然资源局，

与公司不存在关联关系。

三、投资标的基本情况

（一）拟购买土地使用权的基本情况

1、土地位置：上海市闵行区莘庄工业区 731 街坊 P1宗地闵行区莘庄工业区

01单元 MHPO-0501单元 30B-03A-1地块(闵行区研发产业-13地块)

2、土地性质和用途：土地性质为工业用地，用途导向为科研设计用地

3、使用年限：50 年

4、土地面积：约 10,185.80平米（最终面积以合同签署确定的面积为准）

5、容积率：3≤容积率

6、出让起价：3,836 万元（最终价格以合同签署确定价格为准）

7、出让定金：土地出让价款的 20.00%，定金抵作土地出让价款

8、实施方式：公司董事会授权公司管理层全权办理与本次购买土地使用权

有关的全部事宜。

（二）建设项目基本情况

1、项目名称：台华创新研发中心

2、项目建设地点：上海市闵行区莘庄工业区

3、项目规划指标：出让面积约为约 10,185.80 平米，规划地上总建筑面积

30,902 平方米，最终面积以合同签署确定的面积为准，用地性质为科研设计用

地。

4、项目投资规模指标：项目总投资不低于 2.8 亿元（包括建筑物、构筑物

及其附属设施、设备投资和土地出让价款等），交地后 6.5年内达到达产销售收

入不低于每年人民币 30,000万元，达产税收总额不低于每年人民币 3,000 万元，

达产税收产出强度不低于每年每平方米人民币 2,945元。

5、项目建设期：交地后 30个月

6、投产时间：交地后 42个月

四、项目可行性分析

（一）本项目旨在依托公司全产业链优势，并结合上海莘庄工业园区地处大

3

虹桥的区位优势，把握行业发展趋势，吸引高端人才，积极开展对超细锦纶纤维、

高质感面料、多功能复合面料等产品的研发。通过本项目的实施，建立起锦纶纺

丝、坯布织造及染整加工专业实验室，提升全产业链协同创新能力，可以全面提

升公司研发技术水平和创新能力，为公司的产品创新、技术创新及人才创新提供

持续、有效的技术支撑。

（二）公司目前已经建立了集锦纶纺丝、织造、染色、后整理于一体的全产

业链，可以利用与产业链后端即成品面料客户合作机会，及时反馈终端客户需求，

并将研发推导至产业链前端进行联动研发，从而能够实现前瞻性研发，并在后期

获得较好的市场认可度。

五、对外投资对上市公司的影响

本次购买的土地使用权，旨在利用上海的区位优势，设立公司创新研发中心。

本次购买土地使用权和项目后续投资的资金来源为公司自有资金及自筹资金，根

据土地出让合同，本宗地块的项目固定总投资不低于 2.8亿元（包括本宗地块的

土地出让款），公司将按照项目进展节奏分批投入，短期不会对公司的财务状况

和经营成果产生重大影响，长远看符合公司利益和战略方向，不存在损害上市公

司及股东利益的情形。

六、风险提示

（一）本次项目实施的具体情况存在不确定性。本次购买土地的使用权，需

通过竞买方式购买，存在竞买结果不确定的风险。

（二）市场风险和经营管理风险

本次投资是从市场趋势和公司长期战略布局出发，经慎重评估而做出的决

策，但仍可能面临宏观经济走势、行业波动及经营管理等各方面不确定因素产生

的风险。

（三）公司将进一步完善治理结构，建立有效内部控制和监控机制积极防范

上述风险。

特此公告。

4

浙江台华新材料股份有限公司

                                                      董事会

二〇二〇年三月二十一日

	定金占土地出让价款的比例
	ABOVE_TERRA_BUILLDING_AREA